CCCXXXIV. 

'398. 1398. Sigisrnundi:i j regele Ungariei I respu nde nobililoru din Trnnsrlvania, că nu 
pote s.e le acorde denşilori.î dişmeie, pe cari au se le plătescă Românii de acolo, Episco­
piei catolice din Alba Iulia, şi anume d in causă, că Episcopulr, din Alba Iulia e obti­
gatu se dee o anumită trupă de ostaşi pentnt espediţiu nea regelui, er' CapituluRt se 
plătescă, toti:i pentru scopuli.î acesta, o sumă oi-e-care de bani, şi asti.i-felt'1 t rebuie, ca 
denşii se scotă cheltuelile de pe Români. 

F ideii bus nostris vniuersis et singulis nobili bus partium nostrarnm 
Transylvanarum, nobis sincere dilectis. Sigismundus - - - Venientes ad 
nostrae Maiestatis conspectum Nobiles viri Nicolaus, fi.lius Apa de Almakerek, 
et Ladislaus, filius Gyereă de Zamosfalva, nostri fideles d ilecti legationes ve­
stras serratim, plene prudenter et facunde Maiestati nostrae expunere curnve­
runt, quas nos eo recipimus Regiae gratitudinis maiori beneplacito, quo ex 
i!l is nil, nisi sincerae fidelitatis et debitae su biection1is, vt de bitum est, bene­
volentiam novimus a vestra fidelitate Nobis intimari. Vnde dilecti et fideles 
nostri auditis huiuslilodi vestris legationibus, nostras ad easdem et earum 
quaslibet responsiones regias, non minus vobis gratas, vt speramus, eisdem 
vestris nunciis et legatis, vti No bis fidelibus ,. et quibus ex vtraque parte in­
tegra sit credulitas adhibenda, co111misimus fidelitatibus vestris referendas, ad 
eos plene informandos de omni nostra volmuate super praemissis vobis expli­
canda I quibus et -vos plenam in iHis sincere referendis et puram velltis fideru 
adhibere . Inter alia tamen vestrae fidelitati ingratius apparere non debet, quod 
nos instantibus adhaec satis ipsis vestris nuneiis decimam Valachorum Episco­
palium et Ecclesiasticorum exigere distulimus, causis rationalibus subsisteo­
tibllls, his videlicet , quod Episcop1,1s Banderium proprium, Capi tulum autem et 
alii viri ecclesicasticales summas pecunîarurn ratione exercitus solvere e tt propter 
illas expediendas eorum Valachos exactionari. habent. Tamen exonerati t Deo 
iuvante ,_ ab his expeditionibus, quibus involuti sumus, venturi tandem, vt 
iisdem nunciis vestris referentibus plenius discetis, in vestri medium, deductis 
nobiscum inibi expediendis, longioribus tractatibus et consiliis În his et aEiis 
disponemus finaliter Deo adspfrante, id quod cui:libet statui aequum fiet se­
cundum iustam rationem. Datum in Wissegrad în vigil ia fest i Visitationis Vir­
ginis Gloriosae, regnorum nostrorum anno Hungariae XI. Rornanorum vero 
H. Bohemiae VI. (MCCCXCVIII.)